

Comparative Income Statement

L.E. in Millions	2019	2018	2017
Net Sales	2617.805	2461.496	1923.553
Tolling Revenue	70.076	77.711	55.120
Less:			
Cost Of Goods Sold	1924.740	1761.226	1262.891
Gross Operation's Profit	763.141	777.981	715.782
Less:			
Marketing Cost	328.302	288.583	243.442
General & Administrative Expenses	63.031	57.586	56.745
Financial Expenses	140.570	137.515	142.372
Allowances	10.000	15.000	11.000
Board Of Director Expenses	3.249	2.884	2.912
Total Expenses	545.152	501.568	456.471
Add:			
Interest Received	6.295	16.752	8.080
Compensations From others	0.554	0.442	0.000
Other Earned Revenue	4.011	0.412	0.391
Waste Sales	3.240	5.622	3.719
Total	14.100	23.228	12.761
Net Profit (Loss) Of Activities	232.089	299.641	272.072
Profit (Loss) Of Capital	0.119	0.439	
Profit (Loss) Of Currency Exchange	3.998	-0.985	-4.004
	4.117	-0.546	-4.377
Net Income (Loss) Before Income Taxes	236.206	299.095	267.695
Income Tax	57.705	64.897	61.274
Net Income (Loss) After Income Taxes	178.501	234.198	206.421
Postponed Taxes Obligations	-0.083	7.535	2.458
Net Divisible Profits	178.584	226.663	203.963

قائمة الدخل المقارنة

2017	2018	2019	القيمة بالمليون جنيه
1923.553	2461.496	2617.805	صافي المبيعات
55.120	77.711	70.076	ايرادات تشغيل للغير
			يخصم تكلفة المبيعات:
1262.891	1761.226	1924.740	تكلفة الانتاج المباع
715.782	777.981	763.141	مجمل ربح التشغيل
			يخصم
243.442	288.583	328.302	تكلفة تسويقية
56.745	57.586	63.031	مصروفات ادارية وعمومية
142.372	137.515	140.570	مصروفات تمويلية
11.000	15.000	10.000	مخصصات
2.912	2.884	3.249	رواتب مقطوعة وبدلات مجلس الادارة
456.471	501.568	545.152	اجمالي المصروفات
			يضاف
8.080	16.752	6.295	ايرادات تمويلية
0.571	0.442	0.554	تعويضات من الغير
0.391	0.412	4.011	ايرادات متنوعة أخرى
3.719	5.622	3.240	بيع مخلفات
12.761	23.228	14.100	الاجمالي
272.072	299.641	232.089	صافي أرباح أو (خسائر) النشاط
-0.373	0.439	0.119	أرباح أو (خسائر) رأسمالية
-4.004	-0.985	3.998	أرباح أو (خسائر) فروق عملة
-4.377	-0.546	4.117	
267.695	299.095	236.206	صافي الربح أو (الخسارة) قبل ضرائب الدخل
61.274	64.897	57.705	ضريبة الدخل
206.421	234.198	178.501	صافي الربح أو (الخسارة) بعد ضرائب
2.458	7.535	-0.083	التزامات ضريبية مؤجلة
203.963	226.663	178.584	صافي الربح القابل للتوزيع